'Prc:/dfnra dr 011o }o,lé rlo.J Campod

tólndo de: Sao 1>nulo

LIVRO N~ FLS. N ~

PUBLICADO (A) NO JORNAL

BOLrr "-~ [ ' ' Jr ,.-,r-10

DECRETO N9 4464/83 Ni195~e ~.3_ ~ 19~
de 06 de setembro de 1983

Dispõe sobre criação de elemento

econõmico despesa 4110 - Abertu­

ra de crédito adicional no valor

de Cr$44 .5 70.000 , 00 .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo59

da Lei n9 2664, de 26 de novembro de 1982 , e artigo 39, item V, do Decre

to-Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1 969 ,

D E C R E T A:

Artigo 19 Fica criado o elemento econõmico

de despesa 4110 Obras e Instalações do programa 13754282.95 Unidades Bá­

sicas de Saúde do Departamento Médico Odontológico da Secretaria de Saú

de e Promoção Humana.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$44 . 570 . 000,00 (quarenta e qu~

tro milhões , quinhentos e setenta mil cruzeiros), destinado a suplemen -

tar as seguintes dotações do orçamento vigente:

6.00

6 . 00-03080202 . 04

6.00- 3132

6.10

6 . 10-03080202.04

6.10- 3132

7 . 10

7 . 10- 03070142.04

7.10-3132

7.40

7.41

7.41- 03070212.09

7.41-3132

7.42

7.42-03070212.47

7 . 42-3120

7 . 42-03070212.48

7.42-3120

7 . 42- 03070212 . 50

7 . 42-3120

9 . 10

9 . 11

SECRETARIA DA FAZENDA

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Departamento de Finanças

Manutenção dos Serviços

150.000,00

Outros Serviços e Encargos 150 . 000 , 00

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS

Departamento Juridico

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Departamento de Recursos Materiais

Divisão de Compras e Licitações

Publicações de Editais

Outros Serviços e Encargos

Divisão de Almoxarifado

Artigo Expediente e Escritório

Material de Consumo

Material de Limpeza

Material de Consumo

Material de Manutenção

Material de Consumo

SECRETARIA DE SAúDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento Médico Odontológico

Divisão de Saúde Comunitária

600 . 000,00

500 . 000 , 00

5.000.000,00

5.000 . 000,00

30 . 000.000 , 00

'

~refâfura d( Útio ]odê dod Campod

6Jlndo rir l5t1o 1>nulo

LIVRO N~

cont . do decreto n9 4464/83 - fls . 02

. / .. .

9.11- 13754282.95

9.11- 4110

Unidades Básicas de Saúde

Obras e Instalações

FLS. N.2.

1.170.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES

10.10 Departamento de Educação

10.11 Divisão de Ensino de 19 Grau

10 . 11-08424272.43 Merenda Escolar - FPM

10.11-3132 Outros Serviços e Encargos 2.000.000,00

Artigo 39 - o crédito aberto no artigo ante­

rior, correrá por conta da anulação parcial na mesma importância das se

guintes dotações do orçamento vigente :

9.10

9.10-13750202.39

9.10- 3131

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento Médico Odontolõgico

Cursos e Especializações

Remunerações por Serviços Pessoais

Divisão de Saúde Comunitária

Veterinária

350 . 000,00
9 . 11

9 . 11-13754284.22

9.11-4110 Obras e Instalações 820.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTES

10 . 10 Departamento de Educação

10 . 11 Divisão de Ensino de 19 Grau

10.11-08424272.43 Merenda Escolar- FPM

10.11-4120 Equipamentos e Material Permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20.10 Encargos Diversos

20 . 10-03070212.90 Energia Elétrica

20 . 10-3132 Outros Serviços e Encargos

20.20 Encargos de Previdência

20 . 20-15824944.02 Salário Familia

20 . 20-3113 Obrigações Patronais

Artigo 49 -

data de sua publicação , revogadas as disposiç

06 de setembro de 1983.

José

Secretário

2 . 000 . 000 , 00

40.800 . 000,00

600.000,00

em vigor na

Campos,

e Jurídicos

1>rcfcilura clt Sl1o ]oJt dod CampoJ

6Jlndo t!r Sr7o 'Paulo

LIVRO N2. FLS. N.2.

cont . do decreto n9 4464/83 - f ls. 03

. I ...

Regi strado e publicado no Se tor de For maliza

çao de Atos , Secretaria de Ass untos Internos e Jurídicos, aos seis dias

do mês de setembro do ano de mi l novecentos e oit enta e três .

Setor de Formalização de Atos

SI / SFA/ igs.